日経調調発第 2015－9 号

2015 年 7 月吉 日

各 位
一般社団法人 日本経済調査協議会

専 務 理 事 杉浦 哲郎

シンポジウム開催のご案内

「官民の危機対応の新しい姿」

～BCP（事業継続）から地域サスティナビリティ（CCP）へ～

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

近い将来発生が予測される首都直下地震などの自然災害や、鳥インフルエンザに代表されるパンデ

ミックなど、特に大都市における様々な危機管理の必要性が増しているなか、官・民・地域社会に横

串を刺した形での危機管理についてはほとんど論じられていないという状況に鑑み、日本経済調査協

議会(日経調)では、「危機管理研究会」（主査：市川宏雄氏  明治大学専門職大学院長 公共政策大学院

ガバナンス研究科長 教授）を 2013 年 7 月にスタートし、大規模な不測事態の発生後も地域コミ

ュニティの機能を継続させる新たな指針としての CCP（Community Continuity Plan）を構築すべ

く産・官・学各界から有識者の皆様に委員としてご参集いただき精力的に議論を重ねてまいりました。

その成果については報告書として本年中に対外発表する予定ですが、これまでの調査研究内容の発

表の一環として来る９月 ４ 日（金）に下記の通りシンポジウムを開催致しますので、ご案内申し上

げる次第です。基調講演は市川主査に２０２０年の東京五輪に向けての危機管理対応についてご講演

頂く予定です。ぜひ万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、お願い申し上げます。 詳しくは、別

紙のリーフレットをご覧下さい。参加ご希望の方は、ﾘｰﾌﾚｯﾄ裏面の参加申込用紙にご記入いただき、

ファックスもしくは E-mail にてお申し込みのうえ、参加申込書を当日ご持参下さい。なお、定員を超

えた場合には、先着順とさせていただきます。

敬具

記

１．日時：2015 年 9 月 4 日（金）13 時 30 分～16 時 30 分（13 時 開場）

２．場所：経団連会館カンファレンス 2 階 経団連ホール （最寄駅：東京メトロ大手町駅）

      東京都千代田区大手町 1-3-2    TEL:03-6741-0222

3．定員： 約 260 名（申込先着順）

４．お問い合わせ：

一般社団法人日本経済調査協議会 危機管理研究会事務局(担当：竹内 赤塚)

TEL:03-3442-9400  FAX:03-3442-9403 E-mail：cjeri@nikkeicho.or.jp(事務局)

http://www.nikkeicho.or.jp（日経調 HP）にも掲載しています。

以上

「東京五輪への危機管理」
  ～2020年に向けてこれから何ができるか～

「これからの危機管理、求められる産・官・学連携対応」

お問い合わせ 一般社団法人日本経済調査協議会

モデレーター：市川宏雄氏

パネリスト（五十音順）

磯打千雅子氏（香川大学危機管理研究センター 特命准教授）

加藤孝明氏（東京大学生産技術研究所 准教授）

髙橋孝一氏（損保ジャパン日本興亜リスクマネジメント㈱ 取締役）

佃 英幸氏（ソフトバンク㈱ 常務執行役員）

福永輝繁氏（東京消防庁防災部震災対策課長）

（一社）日本経済調査協議会シンポジウム

～BCP（事業継続）から地域サスティナビリティ（CCP）へ～

９月４日 金 １３：３０～１６：３０
（１３：00開場）

経団連会館カンファレンス２階 経団連ホール
東京都千代田区大手町1-3-2 （東京メトロ大手町駅C2b出口）
TEL:03-6741-0222

「官民の
危機対応の
    新しい姿」

参加費：無料   定員：260名（申込み先着順）

市川宏雄氏  明治大学専門職大学院長
  公共政策大学院ガバナンス研究科長  教授

第１部

13：30～14：10 基調講演

第２部

14：20～16：30 パネルディスカッション

TEL:03-3442-9400  FAX:03-3442-9403
E-mail：cjeri@nikkeicho.or.jp  URL：http://www.nikkeicho.or.jp

＜お申込み＞
裏面の申込用紙に
ご記入の上、
FAXもしくはE-mailで
お申込み下さい。

（一社）日本経済調査協議会 行
 FAX：03-3442-9403  E-mail：cjeri@nikkeicho.or.jp

   E-mailでお申込みの際は、メールに下記の内容を記載して下さい。

ご出席される方は、9月1日(火)までにご返信頂けますよう、ご協力をお願い申し上げます。

□ 参 加 申 込 用 紙 □

（ご来場の際は、本申込用紙もしくは申込み時の送信メールをご持参ください）

シンポジウム
「官民の危機対応の新しい姿」

～BCP（事業継続）から地域サスティナビリティ（CCP）へ～

日 時：２０１ 5 年 9 月 4 日（金）13時30分  ～ １6時30分

場 所：経団連会館カンファレンス２階 経団連ホール（東京メトロ大手町駅C2b出口直結）
（東京都千代田区大手町１－３－２ TEL: 03-6741-0222）

貴社・団体名

ご所属・役職

ふ り が な

ご 芳 名

ご 連 絡 先

ＴＥＬ   ＦＡＸ

※複数名でのご参加も可能です。

※定員（260名）を超えた場合にはその旨ご連絡いたします。

※ご記入いただいた個人情報は、当該シンポジウムに関する連絡・記録のために使用するものです。

	スライド番号 1
	スライド番号 2